АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2018   №  234-п

г. Ступино

О мерах по предупреждению чрезвычайных
ситуаций, связанных со взрывом бытового
газа в многоквартирных домах, расположенных
на территории городского округа Ступино
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами

противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном

режиме», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.03.2013 № 410 «О

мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и

внутриквартирного газового оборудования», уставом городского округа Ступино

Московской области, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных со

взрывом бытового газа на территории городского округа Ступино Московской области

1. Руководителям управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на

территории городского округа Ступино Московской области:

1.1. Организовать совместно с представителями ГУП МО «Мособлгаз»

«Ступиномежрайгаз» проведение комиссионного обследования газового оборудования

помещений в многоквартирных домах, в соответствии с утвержденными графиками;

1.2. Под особый контроль взять семьи, ведущие асоциальный образ жизни,

входящие в «группы риска», а также многодетные семьи и одиноких пенсионеров и

инвалидов.

1.3. Разместить на информационных стендах правила безопасного пользования

газом в быту и графики технического обслуживания и ремонта ВДГО и ВКГО, а также

меры воздействия за отсутствие договоров на обслуживание ВКГО.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации,

Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации городского округа Ступино Московской области А.С. Туманова.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                              В.Н. Назарова